
ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO         

JUZGADO TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE CON SEDE DESCENTRALIZADA     

LOCALIDAD DE SUBA           

PROCESO EJEUTIVO No. 110014189003-2019-00197-00        

DE: CONJUNTO RESIDENCIAL BRISAS DE SOTAVENTO SUPERMANZANA 2 P.H.       

CONTRA: FAUSTO ANTONIO SANTOS CORDOBA         

            

Actualización desde: 11 de marzo de 2022         

Hasta: 31 de marzo de 2024          

            

VIENE PRIMERA LIQUIDACION APROBADA A 10 DE MARZO DE 2022       

CAPITAL     $ 5.159.000         

INTERSES MORATORIOS   $ 4.267.789         

Sanción inasistencia 01/04/2019 $ 152.500         

TOTAL QUE VIENE   $ 9.579.289         

            

CONTINUACIÓN PRIMERA LIQUIDACION A PARTIR DEL 11 DE MARZO DE 2022       
Periodo 

capital a 
liquidar 

Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
total intereses abonos 

abonos a 
intereses 

abonos a 
capital 

Desde Hasta 

          VIENEN INTERESES 4.267.789       

11/03/2022 31/03/2022 5.159.000 18,47 27,71 2,31 21 82.234 4.350.023       

1/04/2022 30/04/2022 5.159.000 19,05 28,58 2,38 30 121.166 4.471.189       

1/05/2022 31/05/2022 5.159.000 19,71 29,57 2,46 31 129.542 4.600.731       

1/06/2022 30/06/2022 5.159.000 20,40 30,60 2,55 30 129.752 4.730.483       

1/07/2022 31/07/2022 5.159.000 21,28 31,92 2,66 31 139.861 4.870.345       

1/08/2022 31/08/2022 5.159.000 22,21 33,32 2,78 31 145.974 5.016.318       

1/09/2022 30/09/2022 5.159.000 23,50 35,25 2,94 30 149.470 5.165.788       

1/10/2022 31/10/2022 5.159.000 24,61 36,92 3,08 31 161.747 5.327.535       

1/11/2022 30/11/2022 5.159.000 25,78 38,67 3,22 30 163.971 5.491.507       

1/12/2022 31/12/2022 5.159.000 27,64 41,46 3,46 31 181.662 5.673.168       

1/01/2023 31/01/2023 5.159.000 28,84 43,26 3,61 31 189.549 5.862.717       

1/02/2023 28/02/2023 5.159.000 30,18 45,27 3,77 28 179.160 6.041.877       

1/03/2023 31/03/2023 5.159.000 30,84 46,26 3,86 31 202.694 6.244.571       

1/04/2023 30/04/2023 5.159.000 31,39 47,09 3,92 30 199.653 6.444.224       

1/05/2023 31/05/2023 5.159.000 30,27 45,41 3,78 31 198.947 6.643.171       

1/06/2023 30/06/2023 5.159.000 29,76 44,64 3,72 30 189.286 6.832.457       



1/07/2023 11/07/2023 5.159.000 29,36 44,04 3,67 11 68.472 6.900.929 13.577.700 6.900.929 6.676.771 

    -1.517.771         0 0       

TOTAL INTERESES           2.633.140         

            

SALDO DEL ABONO  -$ 1.517.771         

Sanción inasistencia 01/04/2019 $ 152.500         

NUEVO SALDO DESPUES DEL ABONO -$ 1.365.271         

QUEDANDO DE ESTA MANERA CANCELADA LA TOTALIDAD DE LA PRIMERA LIQUIDACION      

            

SALDO DEL ABONO QUE PASA A LA SIGUIENTE LIQUIDACIÓN APROBADA 
-$ 

1.365.271      

            

VIENE SEGUNDA LIQUIDACION APROBADA A 10 DE MARZO DE 2022       

CAPITAL     $ 9.170.000         

INTERESES MORATORIOS   $ 2.724.253         

TOTAL QUE VIENE   $ 11.894.253         

            

CONTINUACION SEGUNDA LIQUIDACION A PARTIR DEL 11 DE MARZO DE 2022       
Periodo 

capital a 
liquidar 

Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
total intereses 

saldo del 
abono que 

viene 

abonos a 
intereses 

abonos a 
capital 

Desde Hasta 

          VIENEN INTERESES 2.724.253       

11/03/2022 31/03/2022 9.170.000 18,47 27,71 2,31 21 146.169 2.870.422       

1/04/2022 30/04/2022 9.170.000 19,05 28,58 2,38 30 215.369 3.085.791       

1/05/2022 31/05/2022 9.170.000 19,71 29,57 2,46 31 230.259 3.316.050       

1/06/2022 30/06/2022 9.170.000 20,40 30,60 2,55 30 230.632 3.546.681       

1/07/2022 31/07/2022 9.170.000 21,28 31,92 2,66 31 248.600 3.795.281       

1/08/2022 31/08/2022 9.170.000 22,21 33,32 2,78 31 259.465 4.054.746       

1/09/2022 30/09/2022 9.170.000 23,50 35,25 2,94 30 265.679 4.320.425       

1/10/2022 31/10/2022 9.170.000 24,61 36,92 3,08 31 287.502 4.607.927       

1/11/2022 30/11/2022 9.170.000 25,78 38,67 3,22 30 291.455 4.899.382       

1/12/2022 31/12/2022 9.170.000 27,64 41,46 3,46 31 322.900 5.222.282       

1/01/2023 31/01/2023 9.170.000 28,84 43,26 3,61 31 336.918 5.559.200       

1/02/2023 28/02/2023 9.170.000 30,18 45,27 3,77 28 318.453 5.877.653       

1/03/2023 31/03/2023 9.170.000 30,84 46,26 3,86 31 360.283 6.237.936       

1/04/2023 30/04/2023 9.170.000 31,39 47,09 3,92 30 354.879 6.592.815       

1/05/2023 31/05/2023 9.170.000 30,27 45,41 3,78 31 353.624 6.946.439       

1/06/2023 30/06/2023 9.170.000 29,76 44,64 3,72 30 336.451 7.282.890       



1/07/2023 11/07/2023 9.170.000 29,36 44,04 3,67 11 121.707 7.404.597 1.365.271 1.365.271   

12/07/2023 31/07/2023 9.170.000 29,36 44,04 3,67 20 221.286 6.260.612       

1/08/2023 31/08/2023 9.170.000 28,75 43,13 3,59 31 335.867 6.596.479       

1/09/2023 30/09/2023 9.170.000 28,03 42,05 3,50 30 316.893 6.913.372       

1/10/2023 31/10/2023 9.170.000 26,53 39,80 3,32 31 309.932 7.223.304       

1/11/2023 30/11/2023 9.170.000 25,52 38,28 3,19 30 288.516 7.511.820       

1/12/2023 31/12/2023 9.170.000 25,04 37,56 3,13 31 292.526 7.804.345       

1/01/2024 31/01/2024 9.170.000 23,32 34,98 2,92 31 272.432 8.076.777       

1/02/2024 29/02/2024 9.170.000 23,31 34,97 2,91 29 254.746 8.331.523       

1/03/2024 31/03/2024 9.170.000 22,20 33,30 2,78 31 259.348 8.590.871       

SALDO DE INTERESES MORATORIOS           8.590.871       

            

CAPITAL     $ 9.170.000         

SALDO DE INTERESES   $ 8.590.871         

SUB TOTAL 1   $ 17.760.871         

            

CONTINUACION LIQUIDACION CON LAS CUOTAS A PARTIR DEL MES DE MARZO DE 2022 A MARZO DE 2024     

CUOTA mar-22           
Periodo 

capital a 
liquidar 

Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
    

Desde Hasta     

1/04/2022 30/04/2022 352.000 19,05 28,58 2,38 30 8.267     

1/05/2022 31/05/2022 352.000 19,71 29,57 2,46 31 8.839     

1/06/2022 30/06/2022 352.000 20,40 30,60 2,55 30 8.853     

1/07/2022 31/07/2022 352.000 21,28 31,92 2,66 31 9.543     

1/08/2022 31/08/2022 352.000 22,21 33,32 2,78 31 9.960     

1/09/2022 30/09/2022 352.000 23,50 35,25 2,94 30 10.198     

1/10/2022 31/10/2022 352.000 24,61 36,92 3,08 31 11.036     

1/11/2022 30/11/2022 352.000 25,78 38,67 3,22 30 11.188     

1/12/2022 31/12/2022 352.000 27,64 41,46 3,46 31 12.395     

1/01/2023 31/01/2023 352.000 28,84 43,26 3,61 31 12.933     

1/02/2023 28/02/2023 352.000 30,18 45,27 3,77 28 12.224     

1/03/2023 31/03/2023 352.000 30,84 46,26 3,86 31 13.830     

1/04/2023 30/04/2023 352.000 31,39 47,09 3,92 30 13.622     

1/05/2023 31/05/2023 352.000 30,27 45,41 3,78 31 13.574     

1/06/2023 30/06/2023 352.000 29,76 44,64 3,72 30 12.915     

1/07/2023 31/07/2023 352.000 29,36 44,04 3,67 31 13.166     

1/08/2023 31/08/2023 352.000 28,75 43,13 3,59 31 12.893     



1/09/2023 30/09/2023 352.000 28,03 42,05 3,50 30 12.164     

1/10/2023 31/10/2023 352.000 26,53 39,80 3,32 31 11.897     

1/11/2023 30/11/2023 352.000 25,52 38,28 3,19 30 11.075     

1/12/2023 31/12/2023 352.000 25,04 37,56 3,13 31 11.229     

1/01/2024 31/01/2024 352.000 23,32 34,98 2,92 31 10.458     

1/02/2024 29/02/2024 352.000 23,31 34,97 2,91 29 9.779     

1/03/2024 31/03/2024 352.000 22,20 33,30 2,78 31 9.955     

TOTAL INTERESES           271.993     

            

RETROACTIVO           
Periodo 

capital a 
liquidar 

Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
    

Desde Hasta     

1/04/2022 30/04/2022 22.500 19,05 28,58 2,38 30 528     

1/05/2022 31/05/2022 22.500 19,71 29,57 2,46 31 565     

1/06/2022 30/06/2022 22.500 20,40 30,60 2,55 30 566     

1/07/2022 31/07/2022 22.500 21,28 31,92 2,66 31 610     

1/08/2022 31/08/2022 22.500 22,21 33,32 2,78 31 637     

1/09/2022 30/09/2022 22.500 23,50 35,25 2,94 30 652     

1/10/2022 31/10/2022 22.500 24,61 36,92 3,08 31 705     

1/11/2022 30/11/2022 22.500 25,78 38,67 3,22 30 715     

1/12/2022 31/12/2022 22.500 27,64 41,46 3,46 31 792     

1/01/2023 31/01/2023 22.500 28,84 43,26 3,61 31 827     

1/02/2023 28/02/2023 22.500 30,18 45,27 3,77 28 781     

1/03/2023 31/03/2023 22.500 30,84 46,26 3,86 31 884     

1/04/2023 30/04/2023 22.500 31,39 47,09 3,92 30 871     

1/05/2023 31/05/2023 22.500 30,27 45,41 3,78 31 868     

1/06/2023 30/06/2023 22.500 29,76 44,64 3,72 30 826     

1/07/2023 31/07/2023 22.500 29,36 44,04 3,67 31 842     

1/08/2023 31/08/2023 22.500 28,75 43,13 3,59 31 824     

1/09/2023 30/09/2023 22.500 28,03 42,05 3,50 30 778     

1/10/2023 31/10/2023 22.500 26,53 39,80 3,32 31 760     

1/11/2023 30/11/2023 22.500 25,52 38,28 3,19 30 708     

1/12/2023 31/12/2023 22.500 25,04 37,56 3,13 31 718     

1/01/2024 31/01/2024 22.500 23,32 34,98 2,92 31 668     

1/02/2024 29/02/2024 22.500 23,31 34,97 2,91 29 625     

1/03/2024 31/03/2024 22.500 22,20 33,30 2,78 31 636     

TOTAL INTERESES           17.386     



            

CUOTA abr-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/05/2022 31/05/2022 367.000 19,71 29,57 2,46 31 9.215     

1/06/2022 30/06/2022 367.000 20,40 30,60 2,55 30 9.230     

1/07/2022 31/07/2022 367.000 21,28 31,92 2,66 31 9.949     

1/08/2022 31/08/2022 367.000 22,21 33,32 2,78 31 10.384     

1/09/2022 30/09/2022 367.000 23,50 35,25 2,94 30 10.633     

1/10/2022 31/10/2022 367.000 24,61 36,92 3,08 31 11.506     

1/11/2022 30/11/2022 367.000 25,78 38,67 3,22 30 11.665     

1/12/2022 31/12/2022 367.000 27,64 41,46 3,46 31 12.923     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     

1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     

1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     

1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     

1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           274.964     

            

RETROACTIVO           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/05/2022 31/05/2022 22.500 19,71 29,57 2,46 31 565     

1/06/2022 30/06/2022 22.500 20,40 30,60 2,55 30 566     

1/07/2022 31/07/2022 22.500 21,28 31,92 2,66 31 610     



1/08/2022 31/08/2022 22.500 22,21 33,32 2,78 31 637     

1/09/2022 30/09/2022 22.500 23,50 35,25 2,94 30 652     

1/10/2022 31/10/2022 22.500 24,61 36,92 3,08 31 705     

1/11/2022 30/11/2022 22.500 25,78 38,67 3,22 30 715     

1/12/2022 31/12/2022 22.500 27,64 41,46 3,46 31 792     

1/01/2023 31/01/2023 22.500 28,84 43,26 3,61 31 827     

1/02/2023 28/02/2023 22.500 30,18 45,27 3,77 28 781     

1/03/2023 31/03/2023 22.500 30,84 46,26 3,86 31 884     

1/04/2023 30/04/2023 22.500 31,39 47,09 3,92 30 871     

1/05/2023 31/05/2023 22.500 30,27 45,41 3,78 31 868     

1/06/2023 30/06/2023 22.500 29,76 44,64 3,72 30 826     

1/07/2023 31/07/2023 22.500 29,36 44,04 3,67 31 842     

1/08/2023 31/08/2023 22.500 28,75 43,13 3,59 31 824     

1/09/2023 30/09/2023 22.500 28,03 42,05 3,50 30 778     

1/10/2023 31/10/2023 22.500 26,53 39,80 3,32 31 760     

1/11/2023 30/11/2023 22.500 25,52 38,28 3,19 30 708     

1/12/2023 31/12/2023 22.500 25,04 37,56 3,13 31 718     

1/01/2024 31/01/2024 22.500 23,32 34,98 2,92 31 668     

1/02/2024 29/02/2024 22.500 23,31 34,97 2,91 29 625     

1/03/2024 31/03/2024 22.500 22,20 33,30 2,78 31 636     

TOTAL INTERESES           16.857     

            

CUOTA may-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/06/2022 30/06/2022 367.000 20,40 30,60 2,55 30 9.230     

1/07/2022 31/07/2022 367.000 21,28 31,92 2,66 31 9.949     

1/08/2022 31/08/2022 367.000 22,21 33,32 2,78 31 10.384     

1/09/2022 30/09/2022 367.000 23,50 35,25 2,94 30 10.633     

1/10/2022 31/10/2022 367.000 24,61 36,92 3,08 31 11.506     

1/11/2022 30/11/2022 367.000 25,78 38,67 3,22 30 11.665     

1/12/2022 31/12/2022 367.000 27,64 41,46 3,46 31 12.923     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     

1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     



1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     

1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     

1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           265.749     

            

CUOTA jun-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/07/2022 31/07/2022 367.000 21,28 31,92 2,66 31 9.949     

1/08/2022 31/08/2022 367.000 22,21 33,32 2,78 31 10.384     

1/09/2022 30/09/2022 367.000 23,50 35,25 2,94 30 10.633     

1/10/2022 31/10/2022 367.000 24,61 36,92 3,08 31 11.506     

1/11/2022 30/11/2022 367.000 25,78 38,67 3,22 30 11.665     

1/12/2022 31/12/2022 367.000 27,64 41,46 3,46 31 12.923     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     

1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     

1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     

1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     



1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           256.518     

            

CUOTA jul-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/08/2022 31/08/2022 367.000 22,21 33,32 2,78 31 10.384     

1/09/2022 30/09/2022 367.000 23,50 35,25 2,94 30 10.633     

1/10/2022 31/10/2022 367.000 24,61 36,92 3,08 31 11.506     

1/11/2022 30/11/2022 367.000 25,78 38,67 3,22 30 11.665     

1/12/2022 31/12/2022 367.000 27,64 41,46 3,46 31 12.923     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     

1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     

1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     

1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     

1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           246.569     

            

CUOTA ago-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/09/2022 30/09/2022 367.000 23,50 35,25 2,94 30 10.633     

1/10/2022 31/10/2022 367.000 24,61 36,92 3,08 31 11.506     



1/11/2022 30/11/2022 367.000 25,78 38,67 3,22 30 11.665     

1/12/2022 31/12/2022 367.000 27,64 41,46 3,46 31 12.923     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     

1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     

1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     

1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     

1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           236.185     

            

CUOTA sep-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/10/2022 31/10/2022 367.000 24,61 36,92 3,08 31 11.506     

1/11/2022 30/11/2022 367.000 25,78 38,67 3,22 30 11.665     

1/12/2022 31/12/2022 367.000 27,64 41,46 3,46 31 12.923     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     

1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     

1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     



1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     

1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           225.552     

            

CUOTA oct-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/11/2022 30/11/2022 367.000 25,78 38,67 3,22 30 11.665     

1/12/2022 31/12/2022 367.000 27,64 41,46 3,46 31 12.923     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     

1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     

1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     

1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     

1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           214.045     

            

CUOTA nov-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/12/2022 31/12/2022 367.000 27,64 41,46 3,46 31 12.923     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     



1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     

1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     

1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     

1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           202.381     

            

CUOTA dic-22           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/01/2023 31/01/2023 367.000 28,84 43,26 3,61 31 13.484     

1/02/2023 28/02/2023 367.000 30,18 45,27 3,77 28 12.745     

1/03/2023 31/03/2023 367.000 30,84 46,26 3,86 31 14.419     

1/04/2023 30/04/2023 367.000 31,39 47,09 3,92 30 14.203     

1/05/2023 31/05/2023 367.000 30,27 45,41 3,78 31 14.153     

1/06/2023 30/06/2023 367.000 29,76 44,64 3,72 30 13.465     

1/07/2023 31/07/2023 367.000 29,36 44,04 3,67 31 13.727     

1/08/2023 31/08/2023 367.000 28,75 43,13 3,59 31 13.442     

1/09/2023 30/09/2023 367.000 28,03 42,05 3,50 30 12.683     

1/10/2023 31/10/2023 367.000 26,53 39,80 3,32 31 12.404     

1/11/2023 30/11/2023 367.000 25,52 38,28 3,19 30 11.547     

1/12/2023 31/12/2023 367.000 25,04 37,56 3,13 31 11.707     

1/01/2024 31/01/2024 367.000 23,32 34,98 2,92 31 10.903     

1/02/2024 29/02/2024 367.000 23,31 34,97 2,91 29 10.195     

1/03/2024 31/03/2024 367.000 22,20 33,30 2,78 31 10.380     

TOTAL INTERESES           189.458     

            



CUOTA ene-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/02/2023 28/02/2023 415.000 30,18 45,27 3,77 28 14.412     

1/03/2023 31/03/2023 415.000 30,84 46,26 3,86 31 16.305     

1/04/2023 30/04/2023 415.000 31,39 47,09 3,92 30 16.061     

1/05/2023 31/05/2023 415.000 30,27 45,41 3,78 31 16.004     

1/06/2023 30/06/2023 415.000 29,76 44,64 3,72 30 15.227     

1/07/2023 31/07/2023 415.000 29,36 44,04 3,67 31 15.523     

1/08/2023 31/08/2023 415.000 28,75 43,13 3,59 31 15.200     

1/09/2023 30/09/2023 415.000 28,03 42,05 3,50 30 14.341     

1/10/2023 31/10/2023 415.000 26,53 39,80 3,32 31 14.026     

1/11/2023 30/11/2023 415.000 25,52 38,28 3,19 30 13.057     

1/12/2023 31/12/2023 415.000 25,04 37,56 3,13 31 13.239     

1/01/2024 31/01/2024 415.000 23,32 34,98 2,92 31 12.329     

1/02/2024 29/02/2024 415.000 23,31 34,97 2,91 29 11.529     

1/03/2024 31/03/2024 415.000 22,20 33,30 2,78 31 11.737     

TOTAL INTERESES           198.989     

            

CUOTA feb-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/03/2023 31/03/2023 415.000 30,84 46,26 3,86 31 16.305     

1/04/2023 30/04/2023 415.000 31,39 47,09 3,92 30 16.061     

1/05/2023 31/05/2023 415.000 30,27 45,41 3,78 31 16.004     

1/06/2023 30/06/2023 415.000 29,76 44,64 3,72 30 15.227     

1/07/2023 31/07/2023 415.000 29,36 44,04 3,67 31 15.523     

1/08/2023 31/08/2023 415.000 28,75 43,13 3,59 31 15.200     

1/09/2023 30/09/2023 415.000 28,03 42,05 3,50 30 14.341     

1/10/2023 31/10/2023 415.000 26,53 39,80 3,32 31 14.026     

1/11/2023 30/11/2023 415.000 25,52 38,28 3,19 30 13.057     

1/12/2023 31/12/2023 415.000 25,04 37,56 3,13 31 13.239     

1/01/2024 31/01/2024 415.000 23,32 34,98 2,92 31 12.329     

1/02/2024 29/02/2024 415.000 23,31 34,97 2,91 29 11.529     

1/03/2024 31/03/2024 415.000 22,20 33,30 2,78 31 11.737     



TOTAL INTERESES           184.577     

            

CUOTA mar-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/04/2023 30/04/2023 415.000 31,39 47,09 3,92 30 16.061     

1/05/2023 31/05/2023 415.000 30,27 45,41 3,78 31 16.004     

1/06/2023 30/06/2023 415.000 29,76 44,64 3,72 30 15.227     

1/07/2023 31/07/2023 415.000 29,36 44,04 3,67 31 15.523     

1/08/2023 31/08/2023 415.000 28,75 43,13 3,59 31 15.200     

1/09/2023 30/09/2023 415.000 28,03 42,05 3,50 30 14.341     

1/10/2023 31/10/2023 415.000 26,53 39,80 3,32 31 14.026     

1/11/2023 30/11/2023 415.000 25,52 38,28 3,19 30 13.057     

1/12/2023 31/12/2023 415.000 25,04 37,56 3,13 31 13.239     

1/01/2024 31/01/2024 415.000 23,32 34,98 2,92 31 12.329     

1/02/2024 29/02/2024 415.000 23,31 34,97 2,91 29 11.529     

1/03/2024 31/03/2024 415.000 22,20 33,30 2,78 31 11.737     

TOTAL INTERESES           168.272     

            

RRETROACTIVO           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/04/2023 30/04/2023 6.000 31,39 47,09 3,92 30 232     

1/05/2023 31/05/2023 6.000 30,27 45,41 3,78 31 231     

1/06/2023 30/06/2023 6.000 29,76 44,64 3,72 30 220     

1/07/2023 31/07/2023 6.000 29,36 44,04 3,67 31 224     

1/08/2023 31/08/2023 6.000 28,75 43,13 3,59 31 220     

1/09/2023 30/09/2023 6.000 28,03 42,05 3,50 30 207     

1/10/2023 31/10/2023 6.000 26,53 39,80 3,32 31 203     

1/11/2023 30/11/2023 6.000 25,52 38,28 3,19 30 189     

1/12/2023 31/12/2023 6.000 25,04 37,56 3,13 31 191     

1/01/2024 31/01/2024 6.000 23,32 34,98 2,92 31 178     

1/02/2024 29/02/2024 6.000 23,31 34,97 2,91 29 167     

1/03/2024 31/03/2024 6.000 22,20 33,30 2,78 31 170     

TOTAL INTERESES           2.433     



            

CUOTA abr-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/05/2023 31/05/2023 417.000 30,27 45,41 3,78 31 16.081     

1/06/2023 30/06/2023 417.000 29,76 44,64 3,72 30 15.300     

1/07/2023 31/07/2023 417.000 29,36 44,04 3,67 31 15.597     

1/08/2023 31/08/2023 417.000 28,75 43,13 3,59 31 15.273     

1/09/2023 30/09/2023 417.000 28,03 42,05 3,50 30 14.410     

1/10/2023 31/10/2023 417.000 26,53 39,80 3,32 31 14.094     

1/11/2023 30/11/2023 417.000 25,52 38,28 3,19 30 13.120     

1/12/2023 31/12/2023 417.000 25,04 37,56 3,13 31 13.302     

1/01/2024 31/01/2024 417.000 23,32 34,98 2,92 31 12.389     

1/02/2024 29/02/2024 417.000 23,31 34,97 2,91 29 11.584     

1/03/2024 31/03/2024 417.000 22,20 33,30 2,78 31 11.794     

TOTAL INTERESES           152.945     

            

CUOTA may-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/06/2023 30/06/2023 403.000 29,76 44,64 3,72 30 14.786     

1/07/2023 31/07/2023 403.000 29,36 44,04 3,67 31 15.074     

1/08/2023 31/08/2023 403.000 28,75 43,13 3,59 31 14.761     

1/09/2023 30/09/2023 403.000 28,03 42,05 3,50 30 13.927     

1/10/2023 31/10/2023 403.000 26,53 39,80 3,32 31 13.621     

1/11/2023 30/11/2023 403.000 25,52 38,28 3,19 30 12.680     

1/12/2023 31/12/2023 403.000 25,04 37,56 3,13 31 12.856     

1/01/2024 31/01/2024 403.000 23,32 34,98 2,92 31 11.973     

1/02/2024 29/02/2024 403.000 23,31 34,97 2,91 29 11.196     

1/03/2024 31/03/2024 403.000 22,20 33,30 2,78 31 11.398     

TOTAL INTERESES           132.269     

            

CUOTA jun-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     



1/07/2023 31/07/2023 387.000 29,36 44,04 3,67 31 14.475     

1/08/2023 31/08/2023 387.000 28,75 43,13 3,59 31 14.175     

1/09/2023 30/09/2023 387.000 28,03 42,05 3,50 30 13.374     

1/10/2023 31/10/2023 387.000 26,53 39,80 3,32 31 13.080     

1/11/2023 30/11/2023 387.000 25,52 38,28 3,19 30 12.176     

1/12/2023 31/12/2023 387.000 25,04 37,56 3,13 31 12.345     

1/01/2024 31/01/2024 387.000 23,32 34,98 2,92 31 11.497     

1/02/2024 29/02/2024 387.000 23,31 34,97 2,91 29 10.751     

1/03/2024 31/03/2024 387.000 22,20 33,30 2,78 31 10.945     

TOTAL INTERESES           112.819     

            

CUOTA jul-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/08/2023 31/08/2023 387.000 28,75 43,13 3,59 31 14.175     

1/09/2023 30/09/2023 387.000 28,03 42,05 3,50 30 13.374     

1/10/2023 31/10/2023 387.000 26,53 39,80 3,32 31 13.080     

1/11/2023 30/11/2023 387.000 25,52 38,28 3,19 30 12.176     

1/12/2023 31/12/2023 387.000 25,04 37,56 3,13 31 12.345     

1/01/2024 31/01/2024 387.000 23,32 34,98 2,92 31 11.497     

1/02/2024 29/02/2024 387.000 23,31 34,97 2,91 29 10.751     

1/03/2024 31/03/2024 387.000 22,20 33,30 2,78 31 10.945     

TOTAL INTERESES           98.344     

            

CUOTA ago-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/09/2023 30/09/2023 387.000 28,03 42,05 3,50 30 13.374     

1/10/2023 31/10/2023 387.000 26,53 39,80 3,32 31 13.080     

1/11/2023 30/11/2023 387.000 25,52 38,28 3,19 30 12.176     

1/12/2023 31/12/2023 387.000 25,04 37,56 3,13 31 12.345     

1/01/2024 31/01/2024 387.000 23,32 34,98 2,92 31 11.497     

1/02/2024 29/02/2024 387.000 23,31 34,97 2,91 29 10.751     

1/03/2024 31/03/2024 387.000 22,20 33,30 2,78 31 10.945     

TOTAL INTERESES           84.169     



            

CUOTA sep-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/10/2023 31/10/2023 387.000 26,53 39,80 3,32 31 13.080     

1/11/2023 30/11/2023 387.000 25,52 38,28 3,19 30 12.176     

1/12/2023 31/12/2023 387.000 25,04 37,56 3,13 31 12.345     

1/01/2024 31/01/2024 387.000 23,32 34,98 2,92 31 11.497     

1/02/2024 29/02/2024 387.000 23,31 34,97 2,91 29 10.751     

1/03/2024 31/03/2024 387.000 22,20 33,30 2,78 31 10.945     

TOTAL INTERESES           70.795     

            

CUOTA oct-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/11/2023 30/11/2023 387.000 25,52 38,28 3,19 30 12.176     

1/12/2023 31/12/2023 387.000 25,04 37,56 3,13 31 12.345     

1/01/2024 31/01/2024 387.000 23,32 34,98 2,92 31 11.497     

1/02/2024 29/02/2024 387.000 23,31 34,97 2,91 29 10.751     

1/03/2024 31/03/2024 387.000 22,20 33,30 2,78 31 10.945     

TOTAL INTERESES           57.715     

            

CUOTA nov-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/12/2023 31/12/2023 387.000 25,04 37,56 3,13 31 12.345     

1/01/2024 31/01/2024 387.000 23,32 34,98 2,92 31 11.497     

1/02/2024 29/02/2024 387.000 23,31 34,97 2,91 29 10.751     

1/03/2024 31/03/2024 387.000 22,20 33,30 2,78 31 10.945     

TOTAL INTERESES           45.539     

            

CUOTA dic-23           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/01/2024 31/01/2024 387.000 23,32 34,98 2,92 31 11.497     



1/02/2024 29/02/2024 387.000 23,31 34,97 2,91 29 10.751     

1/03/2024 31/03/2024 387.000 22,20 33,30 2,78 31 10.945     

TOTAL INTERESES           33.194     

            

CUOTA EXTRA OBRA SOTANO DIC/2023         
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/01/2024 31/01/2024 88.000 23,32 34,98 2,92 31 2.614     

1/02/2024 29/02/2024 88.000 23,31 34,97 2,91 29 2.445     

1/03/2024 31/03/2024 88.000 22,20 33,30 2,78 31 2.489     

TOTAL INTERESES           7.548     

            

CUOTA ene-24           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/02/2024 29/02/2024 423.000 23,31 34,97 2,91 29 11.751     

1/03/2024 31/03/2024 423.000 22,20 33,30 2,78 31 11.963     

TOTAL INTERESES           23.714     

            

CUOTA EXTRA OBRA SOTANO ENE/2024         
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/02/2024 29/02/2024 88.000 23,31 34,97 2,91 29 2.445     

1/03/2024 31/03/2024 88.000 22,20 33,30 2,78 31 2.489     

TOTAL INTERESES           4.934     

            

CUOTA feb-24           
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     

1/03/2024 31/03/2024 423.000 22,20 33,30 2,78 31 11.963     

TOTAL INTERESES           11.963     

            

CUOTA EXTRA OBRA SOTANO FEB/2024         
Periodo capital a 

liquidar 
Int. Cte Bcrio tasa maxima tasa mes No. Dias 

interés 
mensual 

    

Desde Hasta     



1/03/2024 31/03/2024 88.000 22,20 33,30 2,78 31 2.489     

TOTAL INTERESES           2.489     

            

TOTAL CAPITAL CUOTAS   $ 9.590.000         

CUOTA MARZO/2024   $ 423.000         

C. EXTRA SOTA MAR/2024 $ 423.000         

Inasistencia asamblea extraordinaria $ 193.500         

TOTAL INTERESES   $ 3.810.364         

SUB TOTAL 2   $ 14.439.864         

            

SUB TOTAL 1 + SUB TOTAL 2 $ 32.200.735         

            

SON: A 31 DE MARZO DE 2024: TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE   
 


